
Determinazione Dirigenziale

N. 2003 del 28/11/2018

Classifica: 010. Anno  2018 (6921582)

Oggetto PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
DIREZIONE DEI LAVORI E COORDINATORE PER LA SICUREZZA 
IN FASE DI ESECUZIONE DEL PROGETTO "SP 89 DEL BOMBONE 
- LAVORI DI COMPLETAMENTO CIRCONVALLAZIONE DI 
RIGNANO SULL'ARNO LOTTO 2" - CIG 7667660134 - CUP: 
B27H13002670003 - RETTIFICA ERRORE MATERIALE

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 662
Centro di Costo 662
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2003 del 28/11/2018

      1 / 3



Richiamata  la  determinazione  a  contrarre  n.  1774  Del  30/10/2018  con  la  quale  si  autorizzava  la  
contrattazione per l’affidamento del servizio in oggetto e si procedeva ad approvare la documentazione di 
gara relativa;

Preso  atto di  una  discordanza  tra  quanto  previsto  dal  bando  di  gara  approvato  con  la  succitata 
determinazione 1774/ 2018, e quello inviato alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, (GU 5a Serie 
Speciale - Contratti Pubblici n.127 del 31-10-2018), dovuta a mero errore materiale;

Ritenuto di  dover  allineare  le  date,  mediante  emendamento  della  lex  specialis  di  gara,  la  quale  dovrà 
intendersi così rettificata:
Termine per ricevimento offerte: 03/12/2018 ora 12:30;
Apertura delle offerte: 04/12/2018, Ora: 10:00;
così  da  renderla  coerente  con  quanto  pubblicato  nella  GURI,  pubblicazione  che  ha  il  carattere  della  
prevalenza, ed è idoneo a meglio garantire il principio di favor partecipationis;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, di seguito per brevità “TUEL”;

Visto il  Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  “Codice  dei  Contratti  Pubblici”,  di  seguito 
denominato per brevità “Codice”;

Dato atto che il presente atto non comporta accertamento o impegno di spesa e dunque si prescinde dal  
parere di regolarità contabile e dall’attestazione della copertura finanziaria da parte della Direzione Servizi  
finanziari;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  21  del  29/12/2017  con  il  quale  è  stato  conferito  alla 
sottoscritta  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  Patrimonio  e  TPL  e  ravvisata  pertanto  la  propria 
competenza in merito;

Dato atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto Dirigente elementi 
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 42 del  
Codice, dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma  dell'art.  54  del  Decreto  Legislativo  30/03/2001  n.  165)  e  dal  Codice  di  Comportamento  dei  
dipendenti adottato da questa Amministrazione;

Visti gli art. 107, 147-bis, 151, 153, 183 e 192 del TUEL;

DETERMINA

1) di rettificare la lex specialis di gara relativa alla gara in oggetto, dare atto che le date contenute nel 
bando  e  nel  disciplinare  e  relative  allo  svolgimento  della  procedura,  sono  da  intendersi  così  
sostituite:

 Termine per ricevimento offerte: 03/12/2018 ora 12:30;
 Apertura delle offerte: 04/12/2018, Ora: 10:00;

2) di disporre la pubblicazione dell’avviso di idoneo avviso sulla piattaforma Start;
3) di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            28/11/2018                   



TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

